

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES Telefone: (27) 3726-1543 e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br www.pancas.es.gov.br



DECRETO Nº 6.757 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

"EXONERA COORDENADOR DO CRAS DESTE PODER EXECUTIVO MUNICIPAL."

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DO CRAS a servidora JEANE DE BARROS SANTOS.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 11 de Junho de 2018.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal de Pancas

Registrado e publicado na data supra:

RODRIGO CORREIA BERNARDI



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES Telefone: (27) 3726-1543 e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br www.pancas.es.gov.br



DECRETO Nº 6.758 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

"NOMEIA CHEFE DE ÁREA DE ESPORTES E LAZER DESTE PODER EXECUTIVO MUNICIPAL."

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado para ocupar o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE ÁREA DE ESPORTES E LAZER deste Poder Executivo Municipal o senhor ARI PEREIRA DA SILVA.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 11 de Junho de 2018.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal de Pancas

Registrado e publicado na data supra:

RODRIGO CORREIA BERNARDI



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES Telefone: (27) 3726-1543 e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br www.pancas.es.gov.br



DECRETO Nº 6.759 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

"EXONERA ASSESSOR DE GABINETE JÚNIOR DESTE PODER EXECUTIVO MUNICIPAL."

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º Fica exonerado do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE GABINETE JÚNIOR deste Poder Executivo Municipal o senhor JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 11 de Junho de 2018.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal de Pancas

Registrado e publicado na data supra:

RODRIGO CORREIA BERNARDI



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES Telefone: (27) 3726-1543 e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br www.pancas.es.gov.br



DECRETO Nº 6.760 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

"NOMEIA COORDENADOR DO CRAS DESTE PODER EXECUTIVO MUNICIPAL."

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado para ocupar o cargo de provimento em comissão de **COORDENADOR DO CRAS** deste Poder Executivo Municipal o servidor **JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO**.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 11 de Junho de 2018.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal de Pancas

Registrado e publicado na data supra:

RODRIGO CORREIA BERNARDI



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES Telefone: (27) 3726-1543 e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br www.pancas.es.gov.br



422,62

DECRETO 6.761 DE 12 DE JUNHO DE 2018.

"DISPÕE SOBRE A VACÂNCIA DO CARGO DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM EM VIRTUDE DE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO."

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que foi informado pelo Departamento de Administração e protocolizado sob o nº 2356/2018 que a servidora Sandra Lucia Neitzel Machado se encontra aposentada por Tempo de Contribuição, conforme documento anexo a este Decreto;

CONSIDERANDO que o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pancas estabelece em seu Art. 62 que: "A vacância de cargo público decorrerá de: I - exoneração; II - demissão; III - <u>aposentadoria</u>; IV - falecimento; V - declaração de perda de cargo; VI - destituição de cargo em comissão";

DECRETA:

01-

Art. 1º. Fica decretada a vacância do cargo de "Auxiliar de Enfermagem" ocupado pela Senhora SANDRA LUCIA NEITZEL MACHADO, em virtude de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, de acordo com o Artigo 62, Inciso III da Lei Municipal nº 827/2004 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pancas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 12 de Junho de 2018.

Prefeito Municipal de Pancas

Registrado e publicado na data supra:

RODRIGO CORREIA BERNARDI Chefe de Gabinete



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES Telefone: (27) 3726-1543 e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br www.pancas.es.gov.br



DECRETO Nº 6.762 DE 12 DE JUNHO DE 2018.

"NOMEIA ASSESSOR DE GABINETE JÚNIOR DESTE PODER EXECUTIVO MUNICIPAL."

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeada para ocupar o cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR DE GABINETE JÚNIOR** deste Poder Executivo Municipal a senhora **PATRÍCIA GOMES FERREIRA MENDES**.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 12 de Junho de 2018.

SIDICLÉI GILES DE ANDRADE Prefeito Municipal de Pancas

Registrado e publicado na data supra:

RODRIGO CORREIA BERNARDI



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES Telefone: (27) 3726-1543 e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br www.pancas.es.gov.br



DECRETO 6.764 DE 12 DE JUNHO DE 2018.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO SOB EDITAL Nº 001/2013".

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e etc;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, para ocuparem os cargos estabelecidos no EDITAL de nº 001/2013, devendo os mesmos se apresentarem na Prefeitura Municipal de Pancas, Setor de Recursos Humanos, localizado na Avenida Treze de Maio, nº 476, Centro, Pancas - ES, CEP: 29.750-000 a partir da data de publicação do presente Decreto, no horário de expediente do Poder Executivo Municipal, para que desta forma, possam tomar posse de cargo no qual foram aprovados, conforme classificação nas provas teórica e de títulos:

AUXILIAR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO:

- 30° Lugar Inscrição nº 385000088 SIONARA DA COSTA SILVA
- 31º Lugar Inscrição nº 385003964 WEMERSON CAMILO DE ALVARENGA.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 12 de Junho de 2018.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal de Pancas

Registrado e publicado na data supra:

RODRIGO CORREIA BERNARDI